REQUERIMENTO nº 28/2015

Súmula:- Solicito Informações do Executivo, junto a Secretaria de Esportes, se está no cronograma de obras da municipalidade a implantação de uma Academia ao ar Livre na Praça localizada na Av. Serra de Parima próximo ao nº 20, - Jardim Bela Vista.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, se está no cronograma de obras da municipalidade a implantação de uma Academia ao ar Livre na Praça localizada na Av. Serra de Parima próximo ao nº 20, - Jardim Bela Vista.
Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras

         Trata-se de uma solicitação da comunidade, pois o bairro não dispõe de uma área de lazer e a Academia ao Ar Livre e se faz necessária para a prática de atividades físicas e o bem estar dos Moradores do bairro. A praça fica localizada na Av. Serra de Parima próximo ao nº 20, - Jardim Bela Vista, em frente a escola estadual Profª Mary Mallet Cyrino. Ressalto que esse pedido vem reforçar o Requerimento 757/2014 e 135/2015, pois não tivemos um retorno nos anos anteriores.
      		      Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.

____________________________
Vereadora
[bookmark: _GoBack]Profª Camila Godói – PSB